
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МКОУ СОШ № 3) 

  

 

ПРИКАЗ 

  

22.08.2022                                                                                                                      №49–д 

 

О создании общественной комиссии контроля организации и качества 

питания обучающихся и группы общественного контроля  

 

 В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля качества  

питания обучающихся МКОУ СОШ № 3, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию контроля организации и качества питания (Далее 

Общественная  комиссия) обучающихся МКОУ СОШ № 3 в составе: 

- председатель комиссии: директор МКОУ СОШ № 3  О.Д. Лаптева-Галкина; 

- заместитель председателя комиссии - ответственный по питанию  Евтушенко С.В.; 

   - члены комиссии:  

ответственный по охране прав детства – Ашихмин Д.В. 

классные руководители МКОУ СОШ № 3 – Лазукина А.В., Шахова И.А.; 

 председатель профсоюзной  организации– Колесникова О.В.; 

 представители родительской общественности- Гуренкова С.А., Аслонова А.В., Селина 

Е.А. 

2.  Определить работу общественной комиссии в соответствии с планом.  

3. Проводить плановые заседания общественной комиссии по мере необходимости, 

которые  оформляются протоколами и доводятся до сведения администрации и 

родительской общественности. 

4. Вменить в обязанность общественной комиссии  осуществление контроля: 

-  за санитарно-гигиеническим состоянием обеденного зала; 

-  за соответствием вывешенного «Меню дня»  фактическому питанию; 

-  за организацией приема пищи обучающимися. 

5. Общественной комиссии информировать  родителей об итогах своих проверок при 

проведении родительских собраний или других мероприятиях. 

6. Результаты проверок общественной комиссии рассматривать на заседаниях 

общественной комиссии контроля организации и качества питания обучающихся для 

принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков. 

7. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                 О.Д. Лаптева-Галкина 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-02T14:38:32+0300
	О.Д. Лаптева-Галкина




